Decernimus ut nulli unquam hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis et confirmationis infringere, vel ei modis quibuslibet contraire, salva in omnibus apost. sedis auctoritate.

Si quis autem id attentare præsumperit, secundo tertio commonitus, nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit, potestatis honorisque sui

A dignitate careat, reumque se divino iudicio existere de perpetrata iniunctate cognoscat, atque in extremo examine districtæ ultiōni subjaceat.

Ego Adrianus catholicae Ecclesiæ episcopus.

Ego Gregorius Sabinen. episc.

Ego Guido presb. card. tit. S. Chrysogoni.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinae.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anastasie.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.

Ego Astaldus presb. card. tit. S. Priscæ.

Ego Girardus presb. card. tit. S. Stephani in Cœlio Monte.

Ego Henricus presb. card. tit. SS. Nerei et Achili le.

Ego Joannes presb. card. tit. SS. Sylvestri et Martini.

Ego Guido diac. card. S. Mariæ in Porticu.

Ego Jo. diac. card. SS. Sergii et Bacchi.

Ego Gerardus diacon. cardin. S. Mariæ in Via Lata.

Ego Oddo diac. cardin. S. Nicolai in Carcere Tulliano.

Datum Romæ ap. S. Petrum, per manum Rolandi, S. A. E. card. et cancell., viii Kal. Martii, ind. iii, Incarn. Dom. an. 1154, pontificatus vero D. Adriani papæ iv an. I.

XVIII.

C Ad Jadertinum archiepiscopum. — Certiore cum facit de iis que disposuerat ut Gradensem pa-triarcham suum primatum agnosceret.

(Romæ, ap. S. Petrum, Febr. 22.)

[MANSI, Concil., XXI, 822.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri [LAMPRIDIO] Jadertino archiepiscopo, ejusque suffraganeis episcopis, salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam sacrosancta Romana Ecclesia universarum ecclesiarum caput et in auctoritate est, vel remotione obstante terrarum, vel multiplicitate impediens negotiorum quarundam ecclesiarum necessitatibus, non tam facile potest, ut oportet, aliquando consulere; ideo aliarum ecclesiarum, quæ ampliorem curam illis impenderent, super eas institutos, et discretos tum providos viros in partem suæ consuevit sollicitudinis evocare. Hujus itaque rei nos consideratione induci tum quia dignitatem Graden. Ecclesiæ dignum duximus ampliare, tum quia utile vobis, et temporaliter et spiritualiter esse prospicimus habere prope vos, a quo et in dubiis magistrorum, et in necessitatibus solarium recipere valeatis: venerabilem fratrem nostrum Henricum Gradensem patriarcham primatem vestrum duximus statuendum, et Graden. Ecclesiæ dignitatem primatus ecclesiæ vestris declaravimus de cætero præsidere. Eapropter per præsentia vobis scripta mandamus, quatenus eudem patriarcham amodo primatem vestrum humiliter habeatis, et sicuti primati vestro